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HVAD SNAKKER DE OM? 

1: En der elsker at sidde og se på bier

2: En der kan tage med, når man skal til et 

 møde, hvor der skal tages beslutninger, 

 der har betydning for ens liv. 

3: En der rider heste til, så andre kan ride 

 på dem uden at falde for meget af 

SVAR: En bisidder er en person, men kan tage 

med sig til møder, hvor man gerne vil have en med, 

der kan hjælpe med at få sagt det, man gerne vil. 

En bisidder kan også tale med en efter mødet om, 

hvad der blev sagt.

Man kan selv bestemme, hvem ens bisidder skal 

være, bare det er en over 15 år, som du er tryg ved. 

Man kan også får en professionel bisidder, hvis 

man henvender sig til Børns Vilkår. Det er dem, 

der også har Børnetelefonen.

HVAD ER EN BISIDDER? 

1: Man må se det, der er skrevet i ens “akter”(sagen).

2: Man er i teatret og ved hvor mange akter, der er.

3: Den udsigt der er fra agterstavnen på en båd. 

 Kom og se en flot aktindsigt!

SVAR:  Fra man fylder 10 år, har man altid ret til at læse, 

hvad der står i ens sag. At have aktindsigt betyder, at 

man får ”indsigt i” sine ”akter (i sine papirer). 

Derfor er bedst at være sammen med en voksen, hvis 

man vil læse i sine papirer. Det kan være en voksen, 

man er tryg ved og stoler på, men det kan også være 

en bisidder. Sådan en bunke papirer kan være ret høj, og 

det kan være svært at overskue de mange dokumenter.  

HVAD BETYDER AKTINDSIGT? 

1:  Hvis man har en dansepartner, der er dårlig 
 til at danse, kaldes det en ”danse-parter”

2:  Parter er en kuglepen i god kvalitet. 

 ”Hey, må jeg låne din parter?”
3:  Part er et ord, man bruger for et menneske, 

 når det handler om en sag. 

SVAR:  Når der er en sag, hvor der skal afgøres noget, 

så er dem det handler om parter i sagen. Når man er 

part i en sag, så har man også rettigheder. Man kan 

klage, hvis man ikke er enig i afgørelsen og man kan 

også bede om aktindsigt. Vi forklarer senere i materialet 

hvordan man kan klage

HVAD BETYDER ”PARTER”? 

ARBEJDSARK TIL MIT LIV - MINE RETTIGHEDER


